www.FundacaoAraucaria.org.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA nº 029/2021

Designação do Encarregado de Tratamento de Dados “Data Protection Officer” (DPO), no âmbito
da Fundação Araucária

A Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições estatutárias, com a finalidade de

cumprir com o determinado na Lei 13.709/2018, e considerando o Ato da Diretoria Executiva nº

028/2021, designa o funcionário abaixo relacionado para exercer as atribuições de DPO da

Fundação Araucária, atribuindo-lhe a gratificação correlata, conforme Ato da Diretoria Executiva

028/2021 a partir desta data.

1. Cleber Prechlak – Setor de Tecnologia da Informação e Comunicação.

Curitiba, 1º de abril de 2021.

Ramiro Wahrhaftig Prof. Dr. Luiz Márcio Spinosa Gerson Koch
Presidente Diretor de Ciência, Tecnologia

e Inovação
Diretor

Administrativo-
Financeiro